image1.emf
Дело № 2 - 64 - 2103/2024   УИД 86MS004 3 - 01 - 2023 - 0 13202 - 94     РЕШЕНИЕ   ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     22   февраля 2024 года                                                                      г. Нижневартовск     Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского   судебного района  города окружного значения Нижневартовска Ханты  -   Мансийского автономного  округа  -   Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного  участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения  Нижневартовска  Ханты  -   Мансийского автономного округа  -   Югры   при секретаре Шишлаковой Я.В.,      в отсутствие надлежащим образом уведомленн ых   лиц: представителя истца ООО  « Право онлайн »  Денисова Г.А.   (заявление о рассмотрении дела в отсутствие  представителя, на исковых требованиях настаивает),   ответчика Юмабаевой Э.И.  (заявление о рассмотрении дела в отсутствии ответчика)   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО   «Право он лайн» к Юмабаевой Эльмире Исмагиловне о взыскании задолженности по  договору займа,   №  63131147   от  21 .10.2022, заключенному между ответчиком и ООО  МКК « Академическая », за период с  21 .11.2022 по 26.0 3 .2023, в размере  19968   руб., из  которых  10000   рублей  –   осно вной долг,  9200   рублей  –   проценты, расходов по уплате  государственной пошлины в размере  768   рублей , право требования основан о   на  договоре уступки от  14 .0 4 .2023,   Руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, мировой судья   РЕШИЛ:     Исковые требования  ООО « Право  онлайн » к   Юмабаевой Эльмире  Исмагиловне   о взыскании задолженности по договору займа , удовлетворить в  полном объеме.    Взыскать с  Юмабаевой Эльмиры Исмагиловны   (паспорт  **** )  в пользу ООО  «Право онлайн » (ИНН 54 07973997 , ОГРН  1195476020343 ) задолженно сть по  договору займа  №  63131147   от  21 .10.2022, за период с  21 .11.2022 по 26.0 3 .2023, из  которых  10000   рублей  –   основной долг,  9200   рублей  –   проценты, расход ы   по уплате  государственной пошлины в размере  768   рублей , всего взыскать  19968   ( девятнадцать  тысяч  девятьсот шестьдесят восемь) рублей .   Разъяснить лицам, участвующим в деле право подать заявление о составлении  мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления  резолютивной части решения суда.   Мотивированное решение суда  составляется в течение пяти дней со дня  поступления от лиц, участвующих в деле, соответствующего заявления.   Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца  со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский  городско й суд ХМАО  -   Югры через мирового судью судебного участка № 3 .     **** ****   Мировой судья                                                                       Е.В. Акс енова

ooxmlPackage1.docx
Дело № 2-64-2103/2024

УИД 86MS0043-01-2023-013202-94

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 февраля 2024 года                                                                      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

при секретаре Шишлаковой Я.В.,

  в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО «Право онлайн» Денисова Г.А. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя, на исковых требованиях настаивает), ответчика Юмабаевой Э.И. (заявление о рассмотрении дела в отсутствии ответчика)

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО  «Право онлайн» к Юмабаевой Эльмире Исмагиловне о взыскании задолженности по договору займа, № 63131147 от 21.10.2022, заключенному между ответчиком и ООО МКК «Академическая», за период с 21.11.2022 по 26.03.2023, в размере 19968 руб., из которых 10000 рублей – основной долг, 9200 рублей – проценты, расходов по уплате государственной пошлины в размере 768 рублей, право требования основано на договоре уступки от 14.04.2023,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Право онлайн» к Юмабаевой Эльмире Исмагиловне о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Юмабаевой Эльмиры Исмагиловны (паспорт ****) в пользу ООО «Право онлайн» (ИНН 5407973997, ОГРН 1195476020343) задолженность по договору займа № 63131147 от 21.10.2022, за период с 21.11.2022 по 26.03.2023, из которых 10000 рублей – основной долг, 9200 рублей – проценты, расходы по уплате государственной пошлины в размере 768 рублей, всего взыскать 19968 (девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят восемь) рублей.

[bookmark: sub_19942]Разъяснить лицам, участвующим в деле право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка №3.

********

Мировой судья                                                                       Е.В. Аксенова

Секретарь судебного заседания                                            Я.В. Шишлакова

«22» февраля 2024 г.

Подлинник документа находится в материалах гражданского дела № 2-64-2103/2024 мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры